- 94) - Lettera a ser Giacomo di Montebaroccio (dicembre)
Ibid., c. 122v.
- 95) - Lettera a Matteo di Acquasparta, maestro di grammatica
(31 dicembre) Ibid., c. 122r.
- 96) - Lettera di Cola di Massetto castellano di Spoleto ad An=
gelo di Sangemini (in volgare) (dicembre) Ibid., c. 122v.
- 97) - Lettera dei priori di Sangemini al castellano di Spoleto
(la lettera è mutila) Ibid., c. 122v.

PROTOCOLLO DI GIOVANNI DI LODOVICO

(1388 - 1389 -)

1r In (a) nomine Domini, Amen.

Hic est liber sive bastardellus comunis Sancti Gemini cont= nons in se reformationes, propositas, deliberationes, provi= siones, ordinamenta, pacta, et arengationes et quamplures alias varias et diversas scripturas ad cancellarie officium terre Sancti Gemini pertinentia et spectantia, editus et com= positus tempore regiminis et potestarie nobilis et prudentis viri ser Angeli magistri Philippi de Trevio honorabilis pote= statis terre Sancti Gemini, scriptus et ordinatus per me Iohan nem ser Lodovici de Stroncono notarium publicum et iudicem ordinarium et nunc notarium cancellarie et offitiales dampno= rum datorum, fontium, pontium de terra Sancti Gemini ad dic ta offitia per dictum comune ad ipsa offitia specialiter deputa= tum, sub anno Domini a nativitate millesimo .IIII.XXXVIII., in dictione .XI., tempore sanctissimi in Christo patris et domi= ni, domini Urbani divina providentia pape .VI., diebus et men sibus infrascriptis.

Die primo mensis iulii (1388).

In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec spe= cialiter vocatorum^{et}rogatorum providus et discretus vir ser Vannes Agustini de Monte Sante Marie in Georgio, olim can= cellarius et officialis reformationum, fontium, pontium, via= rum et dampnorum datorum pro sex (b) mensibus proxime pre= teritis inceptis die primo ianuarii proxime preteriti et ut segui tur finitis, sponte per se suosque heredes et successores fecit finem, refutationem, remissionem, assolutionem et pactum de ulterius non petendo ser Dilecto magistri Iohannis de dicta ter ra Sancti Gemini presenti et recipienti vice et nomini comunis, universitatis et hominum dicte terre Sancti Gemini, de .XXV. florenis, auri, quos recipere debebat occasione sui salarii a dicto comuni pro dictis offitiis cancellarie, dampnorum dato= rum, fontium, pontium et viarum vel quacumque alia occasio= ne, computatis omnibus pagamentis factis sibi per quoscumque camerarios dicti comunis vel alios quocumque solventes pro ipso comuni. Quam refutationem etc. fecit quia fuit confessus et contentus habuisse et recepisse dictos .XXV. florenos etc. re

(a) Nei margine superiore, di altra mano, sono aggiunti: Ioannes Lu dovici, Ioannes Ludovici

(b) Seguito da una parola depennata -

numptians excetioni etc. promixit sub generali obligatione omnium bonorum suorum etc. Actum in terra Sancti Gemini in domo residentie mei cancellarii, presentibus ser Paulo Picciani, ser Andrea Fostini et Petro Minelli testibus de dicta terra ad hec specialiter vocatis et rogatis.

Die .VII. iulii.

Macthiolus Menelli Cacchi apportavit ligna olivarum et saramenta et alia ligna vetita intus portam Sancti Gemini. Benvenuta uxor Nardelli Cole Lonardi apportavit saramenta. /

Die .VI. iulii.

- lv Convocato, congregato et coadunato publico generali et speciali consilio comunis (a) universitatis et hominum terre Sancti Gemini de mandato et voluntate nobilis et prudentis viri, ser Angeli de Trevio honorabilis potestatis dicte terre (b), cum presentia, auctoritate, voluntate, arbitrio et baylia dominorum priorum dicte terre ad sonum campane vocemque preconis in palatio comunis, ut moris est. In quo quidem consilio prefatus dominus, dominus potestatis proposuit et proponendo dixit quid videtur et placet presenti consilio, providere, deliberare, stantiare et reformare super infrascriptis (c) propositis et contentis in eis:
- Et primo super literis transmissis per dominum Campaneam etc. et eorum tenore, videlicet quod mandat dicto comuni et universitati quod debeant solvisse infra quatuor dies centum florenos auri taxatos Nicolao Vannotii de Narnia ad penam. III. florenorum auri, quos .C. florenos petit pro recuperatione castrorum Podii etc.
- Secundo super literis transmissis per reverendum in Christo patrem et dominum FR. [anciscum] episcopum Narniensem necnon locutenentem etc. et eorum tenore quod per dictum comune debeat defensari et custodiri roccha Podii. Item quod cum per dictum Angelum asseratur sibi scriptum fore per eundem dominum episcopum quod per dictum comune mictantur .XX. fanuli.

(a) seguito da ad depennato .

(b) de Trevio -terre aggiunti nel margine sinistro .

(c) seguito da et con depennati .

Super quibus omnibus et singulis idem dominus potestas cum presentia et auctoritate supradictorum priorum a dictis consiliariis petit sanum et utile consilium exhiberi generaliter et specialiter consulendo (a) //.

2r Lipputius Mocutii unus de dicto consilio surgens pedester more solito pro meliori consulendo dixit super dicta prima proposita et contentis in ea pro solutione dictorum .C. florenorum provideatur per supradictos dominos priores sicut eis melius videbitur et placebit et quicquid per dictos dominos priores vel maiorem partem ipsorum ordinatum et deliberatum fuit, valeat et teneat ac si factum foret per totum consilium memoratum. Obtentum fuit per (b) .XXXIII., non obstantibus .II. Item dictus consultor super secunda proposita et contenta in ea dixit et consuluit quod dicta Rocca Podii custodire recusetur et per dictos dominos priores scribatur aut mictatur ambaxiata dicto domino episcopo Narniensi requirenti dictum comune de custodia dicte rocche prout dictis dominis prioribus melius videbitur et placebit, et quicquid per eos deliberatum fuerit, valeat etc. et plenam optineat firmitatem. Obtentum fuit per omnes, eorum nemine discordante.

Die .VIII. iulii.

Macthiolus Menelli Cocchi inventus fuit per me cancellarium ad portam Sancti Gemini apportare ligna vetita videlicet olivarum. Angelella Macani iuventa fuit ad portam Sancti Ioannis apportare ligna olivarum.

Die .VIII. iulii.

Mactentius alias Nebia de Papineo comitatus Interamnis inventus fuit per me cancellarium ad fontem Canalis ad faciendum coccuram in ipsa fonte, videlicet mictendo intus duas salmas gamma-

(a) Seguono alcune proposte che sono depennate .

(b) nell'interlinea corretto da omnes de dicto consilio eorum nemine discordante - depennati -

rorum, cum uno socio. Qui promixit stare et parere mandatis meis et solvere omnem pecuniam quam solvere deberet ex forma statutorum comunis Sancti Gemini, pro quo eius precibus mandato ser Paulus Picciani fideiussit promittendo etc. renuntias etc.

Die .VIII. mensis iulii.

2v Convententibus in unum in domo residentie mey cancellarii honorabilibus viris Iohanne Cicchini, ser Andrea Bartholomei, ser Stefano Minelli, Franciscio Stefani, Forculino et Iohacchino Cole, sex de numero .VII. dominorum priorum, qui et qui libet ipsorum unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante, actendentes circa remissionem eis factam per consilium generale comunis Sancti Gemini, ut supra patet, de petitione .C. florenorum, petitorum per dictum dominum comitem pro parte tangenti comuni Sancti Gemini secundum taxationem factam per eum pro recuperatione castrorum Podii et Sancti Gregorii terrarum Arnulfarum domino comiti Campanie ut per suas litteras dicto comuni mandavit quod solverentur ad penam .III. florenorum infra terminum, volentes dicti domini priores obedire dicti domini comitis iuribus et mandatis et ad hoc ut dictum comune non incurrat in penam supradictam, providerunt, deliberaverunt quod mictatur dicto domino comiti ad presens octuaginta florens et ambaxiatam supplicaturam quod dignetur excusata habere dictam comunitatem propter paupertatem et pro presenti de residuo non gravare et supradicti .LXXXX. floreni solvantur de denariis pedagii venditi, de quibus solutis et receptis fiat remissio et quietatio dictis passengeris cum clausulis de iure validis in forma debita et consueta, et sic inter dictos dominos priores optentum fuit, ipsorum nemine discordante.

Die .X. iulii ad portam Sancti Gemini.

Alena Petri Gemini apportavit ligna ficuum et malorum ac etiam Santella eius filia (a).

(a) Nel margine sinistro cassa

Gassutia Mandutii et filia eius apportaverunt ligna ficu^um et ma
lorum. Santella uxor Anthonii Petrignani apportavit .XXIII. nu
ces et .XXV. pira et ligna malorum.

Chiarutia Vannotii Petri Mili^u apportavit ligna vetita.

Margarita uxor Philipputti Cole la. d^ecte apportavit palos ruptos
et cannas et mutavit nomen proprium quia dixit esse uxorem Co
le Granelle.

Die . XII. iulii.

Margutia Agure apportavit ligna olivarum et malorum.

Margarita alios Polcella uxor Andreutii Gusti fecit granatas die
dominico et apportavit ad terram//.

Dicto die . XIII. iulii.

3r Ad portam Sancti Iohannis :

Iohannecta Salvatelli Tonci apportavit ligna nucis.

Andeconus ser Poli famulus apportavit .XX. nuces et cannas.

Die . XX. iulii.

Angelellus Ciamarline, Petrus Lellutii, Mandutius Rodolfoli, An
tonius eius nepos, Picha, Iacobutius Caritelle, positi ad actandum
via Petiatorispositam iuxta res Andreutii Capitani, res Camagni.

Die . XXII. iulii.

Mannella Covelli Mulane denumpiat et accusat omnes et singulos
homines et personas dampnum dantes cum bestiis vel sine bestiis
in quodam suo petio terre sive casali posito in tenuta Sancti Gemi
ni in contrada Pomaioli iuxta res Andreutii Capitoni, res Bianche
Chiccoli, viam et alios fines, dampnum dantes, corrodentes arbo
res et alia dampna contra eius voluntatem in ipso casali illata. Van
nes Fostini, Iohannes Speranze, Bartolomellus dompni^u Scini, An
gelellus Salcerii extractus, Stefanus Mancini, Nuculus Simocii,
testes producti ad predicta probandum.

Iohannes Speranze testis productus suo iuramento dixit vidisse in
ipsa possessione bovem Vannis Festini.

Bartomellus testis supradictus suo iuramento dixit vidisse in posse
sione unum bovem suum et eum ligasse et misisse in quendam cap
pannam ibi ixistentem.

Nucolus Simocii confessus fuit stesisse in supradicto casali ipsum cum duobus eius bobus.

Die .XXII. iulii.

3v Angelellus Salgeri testis supradictus iuratus et examinatus super ipsa denumptiatione etc. suo iuramento dixit quod vidit dampnum dare et corrodere in ipso casali duos boves Vannis Speranze et Vannis Fostini.

Die .XXII. iulii.

Ilix custos secretus retulit vidisse lavare pannos ad fontem Favaccani, ultima vice fuit die .XXVIII. iulii, infrascriptas mulieres, videlicet:

Mannellam Angelelli Giamarine bis
Angelellam Angelelli Tenevelli.

Die ultimo iulii.

Iohannes Rentii, Petrus Lellutii, Iohannes Perfucie, Petrus Salvati, Anthonius Colage, Andreas Particelle, Antonius Ginaccani, Iohannes de Colle Sipione, Cicchellus Munalli, positi ad actandum via Planelli iuxta res Minelli Petrocii, res Barthomei li Carpini.

4r (a).

5r In nomine Domini, amen. Infrascripte sunt expense facte per dominos priores de mense iulii et augusti, videlicet:
In primis dederunt et solverunt uni numptio domini comitis, videlicet Comparello apportanti unam licteram mandatoriam de .C. florenis, pro presentatura dicte littere-. III. bononensos, Item dederunt dicto Comparello numptio dicti comitis apportanti licteras et frascham de captione Mosenani .I. florenum, Item debet recipere dominus potestas pro quatuor diebus eo quod ivit in servitium comunis, videlicet Tudertum .III. diebus et castrum Cesarum uno die pro ponpositione facienda cum dicto co=

(a) La carta 4 è tagliata a metà e non è stato possibile inserirla in quanto il testo è incomprendibile -

mite de .C. florenis - .II. florenos -

Item debet recipere Franciscus Stefani eo quod ivit cum dicto domino potestate dicta de causa de duobus diebus .I. florenum .

Item debet recipere Santutius hospitalerius qui ivit Narniam cum una lictera domino episcopo quod dignaretur rescribere dicto domino comiti pro dictis .C. florenis, .III. bononenos .

Item debet recipere ser Iacobus pro suo ronçeno misso Tudertum pro domino potestate duobus diebus .X. bononenos -

Item debet recipere Ioannes Cicchini pro suo ronçeno misso Tudertum tribus diebus et uno die Cesis .XX. bononenos -

Item debet recipere Anthonius fratris Nicole provino presentato et inseniato in transitu domini comitis et sue brigate .XIIII. petictorum vini .III. libras, .II. solidos -

Item tenentur solvere dicti priores pro quatuor scubiis de nocte missis ab extra circa terram quando fuit facta dolentia domini Clusani .XX. solidos -

Item tenentur solvere Andreutio Capitoni qui dedit Nerocio de Interampne qui ivit Narniam cum litteris comunis missis T.

[home] de Alviano et domino episcopo Narniensi .III. bononenos .

Item tenentur solvere ser Paulo Picciani qui ivit Narniam ad dominum episcopum Narniensem, qui dignaretur rescribere domino comiti pro optinendo gratia^{vi} de .C. florenis, florenum medium -

Die .XIII. iulii.

5v Tomas de Sancta Notoglia .XXX.

Anthonius Quatrellane .XXX.

Stefanus Nancini . I .

Polellus Servagnoni . I .

Gratius Marci Angeli .XII .

Stefanus Sciosci . II .

Scubie misse de nocte, ut supra sunt signate, per punctos et quilibet puntus portat noctem.

Item Anthonio fratris Nicole destinato Narniam domino episcopo et comuni Narniensi tempore campi Portarie existentis, quod subveniret huic comuni de famulis, qui Anthonius ivit cum uno famulo per duos dies, .XX. bononenos -

Item ser Dilecto et sotiis passageriis qui solverunt ante terminum eis impositum per comune pretium pedagii supradicti pro eorum mercede .III. florenos, secundum deliberationem factam per dominos priores.

Die penultimo iulii.

Infrascripte sunt scubie et sculte misse de nocte ab extra per dominos priores, qui inceperunt dicto die et iverunt tot noctibus quot sunt positis, signate ut inferius denotantur :

Antonius Quatrellane .III.
Tomas de Sancta Natoglia .III.
Petrus Margecte .XIII. (a).

6r Infrascripti sunt famuli qui iverunt ad dominum comitem pro comuni Sancti Gemini in campo sive ad Mesenanum, qui famuli accesserunt die .XX. iulii et receperunt a Fabucio Petruccioli camerario dicti comunis infrascriptas pecunias, videlicet :